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W styczniu 2004 roku w Kałuszynie swoją działalność rozpoczęło Gminne Centrum Informacji, które na
początku swojej działalności mieściło się w Domu Kultury, natomiast od 01.01.2008r. mieści się w
Bibliotece Publicznej w Kałuszynie. W dyspozycji odwiedzających GCI są komputery z dostępem do
Internetu, skaner, ksero, rzutnik multimedialny, fax, drukarki. Pracownicy GCI pomagają mieszkańcom
przy wypełnieniu rozliczenia PIT oraz wniosku o przyznanie płatności obszarowych dla rolników. Przy GCI
i Bibliotece działa Lokalne Okienko Przedsiębiorczości, gdzie organizowane są spotkania i szkolenia dla
przedsiębiorców.

Działania zrealizowane w 2009 roku:

Obchody „Pierwszego Dnia Wiosny" - GCI i Biblioteka Publiczna wspólnie ze Szkołą Podstawową w
Chrościcach i Przedszkolem Miejskim w Kałuszynie zorganizowali obchody Pierwszego Dnia
Wiosny. Uczniowie klas O - III wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielem Towarzystwa
Przyrodniczego „Bocian", który wygłosił bardzo ciekawą prezentację na temat przyrody naszej
okolicy. Na spotkaniu zostały również wręczone nagrody w konkursie plastycznym "Symbole
wiosny". 
Projekt „Powiat Miński w literę ujęty" - Biblioteka Publiczna, Gminne Centrum Informacji i
Stowarzyszenie "Jesteśmy razem" pozyskali środki na realizację projektu ze Starostwa
Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. W ramach realizacji projektu zostały przeprowadzone
zadania: konkurs literacki „Powiat miński w literę ujęty", warsztaty literackie dla dzieci i
młodzieży, wieczorek poetycki z twórcami powiatu mińskiego, wydanie tomika pokonkursowego.
Szkolenia - W ramach współpracy z MGG Conferences w Warszawie zorganizowano szkolenie
aktywizujące dla osób pracujących. Szkolenie odbyło się w konwencji treningu, aby zaktywizować
uczestników, wzmocnić ich pewność siebie, samoświadomość i automotywację. Uczestnicy dzięki
w/w metodom mogą aktywnie nabywać wiedzę, ćwiczyć umiejętności, a także dyskutować, dzielić
się doświadczeniami pomiędzy sobą.
Kolejne szkolenie przeprowadziły pracownice Stowarzyszenia „Kapitał - Praca - Rozwój" z Siedlec.
Wzięły w nim udział osoby i organizacje pozarządowe zainteresowane składaniem wniosków w
ramach PROW 2007 - 2013: działanie Osi 3 „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie
gospodarki wiejskiej" oraz Działanie Leader -„Małe projekty". Uczestników warsztatów zapoznano
z tematyką dotyczącą naboru w/w wniosków.
Konkurs wiedzy o ptakach  - Biblioteka Publiczna - Gminne Centrum Informacji włączając się w
obchody „Dnia ziemi" zorganizowali konkurs „Wiedzy o ptakach". W konkursie wzięli udział
uczniowie klas IV - VI Szkoły Podstawowej w Kałuszynie.
„Konkurs wiedzy o Unii Europejskiej" - W związku z obchodami kolejnej rocznicy wstąpienia Polski
do Unii Europejskiej, Gminne Centrum Informacji i Biblioteka Publiczna zorganizowali konkurs
wiedzy o Unii Europejskiej. W konkursie wzięli udział uczniowie ze Szkół Podstawowych w
Kałuszynie i Nowych Groszkach. Wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki.
Nagrody zostały ufundowane przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej.
Wolontariusze w GCI - Natalia Dushko z Ukrainy, Emilie Briere z Francji - wolontariuszki na co
dzień pracują w Fundacji im. Roberta Schumana w Warszawie. W spotkaniach wzięli udział
uczniowie Szkoły Podstawowej w Kałuszynie oraz Szkoły Podstawowej w Nowych Groszkach.
Wolontariuszki przygotowały ciekawe prezentacje na temat swoich krajów, poruszając w nich
różne tematy: położenie geograficzne kraju, najciekawsze miejsca, które warto odwiedzić, zabytki,
historię, edukację. W prezentacjach było również wiele zdjęć miejsc, które warto zobaczyć.
Uczniowie zadawali wiele pytań dotyczących zwyczajów w krajach, z których pochodzą
wolontariuszki, systemu edukacyjnego, tradycyjnych potraw. Na zakończenie spotkań
wolontariuszki nauczyły dzieci kilku zwrotów w swoich ojczystych językach.
Europejskie Mikołajki - GCI wspólnie z Biblioteką zorganizowali w Szkole Podstawowej w Nowych
Groszkach spotkanie mikołajkowe. Dzieci przygotowały wspólnie z opiekunem program
artystyczny: recytowały wiersze i śpiewały świąteczne piosenki. To radosne spotkanie z Mikołajem
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wprowadziło wszystkich w świąteczny nastrój i przybliżyło wszystkich do Świąt Bożego
Narodzenia. Mikołajkowe niespodzianki zostały ufundowane przez Przedstawicielstwo Komisji
Europejskiej w Polsce.
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